
Municipio de Tula de Allende
Estado de Hidalgo

Estado de Situación Financiera
11/jul./2018

 Al 30/jun./2018
02:50 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

2018 2017

           ACTIVO

$132,560,769.93   ACTIVO CIRCULANTE

 

$107,237,441.88

$49,105,278.07     EFECTIVO Y EQUIVALENTES $15,757,021.80

$49,487.50EFECTIVO $0.00

$49,055,790.57BANCOS/TESORERÍA $15,757,021.80

$83,455,491.86     DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $91,480,420.08

$1,223,000.85CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO $8,604,460.85

$77,344,104.01DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO $77,987,572.23

$4,888,387.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO $4,888,387.00

$132,560,769.93Total de Activos Circulantes $107,237,441.88

$287,564,716.97   ACTIVO NO CIRCULANTE

 

$274,911,710.21

$198,959,174.97     BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $188,449,199.77

$12,975,510.61TERRENOS $12,975,510.61

$15,946,030.69EDIFICIOS NO HABITACIONALES $15,946,030.69

$139,949,804.01CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $129,439,828.81

$30,087,829.66CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS $30,087,829.66

$83,555,664.11     BIENES MUEBLES $82,731,272.55

$11,263,818.30MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $11,051,589.94

$2,129,289.03MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $1,630,489.03

$63,003.42EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $5,923.42

$29,893,620.41VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $29,893,620.41

$20,628,378.74EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $20,628,378.74

$19,554,411.21MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $19,498,128.01

$23,143.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS $23,143.00

$3,776,002.72     ACTIVOS INTANGIBLES $2,457,362.72

$3,776,002.72SOFTWARE $2,457,362.72

$1,273,875.17     ACTIVOS DIFERIDOS $1,273,875.17

$1,273,875.17ESTUDIOS, FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS $1,273,875.17

$287,564,716.97Total de Activos No Circulantes $274,911,710.21

$420,125,486.90Total de Activos

 
$382,149,152.09

2018 2017

           PASIVO

$97,904,852.02   PASIVO CIRCULANTE

 

$108,272,702.04

$97,901,983.02     CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $108,272,522.04

$892,829.75SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $512,788.11

$8,406,957.84PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $6,855,677.15

$15,448,731.05CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $26,662,405.91

-$0.01PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO -$0.01

$1,385,685.18TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $1,136,274.86

$2,458,367.16RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO $2,652,456.90

$69,309,412.05OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $70,452,919.12

$2,689.00     DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00

$180.00     OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $180.00

$180.00RECAUDACIÓN POR PARTICIPAR $180.00

$97,904,852.02Total de Pasivos Circulantes $108,272,702.04

$0.00   PASIVO NO CIRCULANTE

 

$0.00

$97,904,852.02Total de Pasivos

 
$108,272,702.04

           HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

$98,134,650.41   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

 

$98,134,650.41

$98,134,650.41     ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO $98,134,650.41

$224,085,984.47   HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

 

$175,741,799.64

$47,508,723.61     RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $87,286,849.25

$155,965,983.78     RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $67,843,673.31

$0.00   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

 

$0.00

$322,220,634.88Total Hacienda Pública/Patrimonio

 
$273,876,450.05

$420,125,486.90Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

 
$382,149,152.09



Municipio de Tula de Allende
Estado de Hidalgo

Estado de Situación Financiera
11/jul./2018

 Al 30/jun./2018
02:50 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

2018 2017

           CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS 

   LEY DE INGRESOS 

 

$0.00

$255,558,893.56     LEY DE INGRESOS ESTIMADA $282,953,476.47

$85,700,366.06     LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $0.00

$7,957,397.60     MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $58,895,557.72

$177,815,925.10     LEY DE INGRESOS DEVENGADA $341,849,034.19

$177,815,925.10     LEY DE INGRESOS RECAUDADA $341,849,034.19

   PRESUPUESTO DE EGRESOS 

 

$0.00

$255,558,893.56     PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $282,953,476.47

$153,100,318.76     PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $0.00

$40,751,633.45     MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $58,895,557.72

$143,210,208.25     PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $341,849,034.19

$142,960,208.25     PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $341,849,034.19

$138,266,678.60     PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $329,447,424.10

$138,139,465.40     PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $329,447,424.10


